



MUISTIO

## HYVINKÄÄN KYLÄASIAIN NEUVOTTELUKUNTA

28. kokous

Aika: 9.3.2023 klo 17-19.10

Paikka: Nuorisoseurantalo Päivölä, Päivöläntie 52

### OSALLISTUJAT:

Johanna Luukkonen, kaupunginjohtaja, puheenjohtaja  
Markku Nieminen, ympäristöpalvelu, sihteeri

### KYLIEN EDUSTAJAT:

Kimmo Nyman, Ahdenkallion-Ylentolan kyläyhdistys  
Timo Kuosmanen, Ahdenkallion-Ylentolan kyläyhdistys  
~~Tiina Lesonen, Kaukaston asukasyhdistys~~  
~~Ulla Kiviniemi, Kaukaston asukasyhdistys~~  
Satu Hongell, Kytäjän kyläyhdistys  
Karin Honkavaara, Kytäjän kyläyhdistys  
~~Elina Penttinen, Nopon koulun vanhempainyhdistys~~  
Kai Alanne, Nopon kyläyhdistys  
~~Lassi Willberg, Palopuron kyläyhdistys~~  
~~Riitta Malmberg, Palopuron kyläyhdistys~~

~~Anne Hakonen-Ohtonen, Usminjärven alueen asukasyhdistys~~

Tero Tonteri, Usminjärven alueen asukasyhdistys  
Jarmo Sipilä, Ridasjärven nuorisoseura  
Marjut Toivanen, Ridasjärven koulun vanhempainyhdistys

### KAUPUNGINHALLITUKSEN EDUSTAJAT:

Terhi Korpela  
Pekka Laine  
Arto Latostenmaa  
Juhani Skyttä  
~~Jarkko Repola~~

### LISÄKSI:

Silja Suominen, ympäristöpalvelu  
Hannu Lindqvist, Kaavoitus

### 1. Kokouksen avaus ja edelliskokouksen muistio

Kaupunginjohtaja Johanna Luukkonen avasi kokouksen, muistiosta ei huomautettavaa.

### 2. Isäntäkylän ajankohtaiset

Jarmo Sipilä kertoi Ridasjärven asioista. Ridasjärvellä toimii kaksi koulua, Ridasjärven koulu vuodelta 1886 ja Helsingiltä siirtynyt Lemmilän koulu, entinen poikakoti. Ridasjärvellä toimii myös päihdehoitokeskus. Entiselle kyläkaupalle koetetaan kesäksi saada jälleen kyläkahvila. Urheilukentän kunnostus on toiveena. Ridasjärven nuorisoseura on perustettu 1900 ja nuorisoseurantalo Päivölä rakennettu 1911. Aktiivisesasa nuorisoseurassa on 80 jäsentä.

### 3. Talkooraha 2023

Sovittiin talkoorahan jaosta kaupunginjohtajan esityksen mukaan:

Ridasjärven urheilukentän kunnostus:	10 000 €
Kytäjän tapahtuma ja tarvikkehankinta	4000 €
Kaukas luontopolun korjaus ja täydennys	1000 €

### 4. Maa-aines asiat Hyvinkäällä

Ympäristövalvontapäällikkö Silja Suominen kertoi maa-ainesasioista. Tällä hetkellä on paljon kiviainestuotannon lupa-asioita käsittelyssä. Ne on tarkemmin esitetty liitteessä. Kaupungin ympäristölautakunnan on vaikea estää luvan myöntämistä. Lupaehtoja on kuitenkin kiristetty sekä toiminta-aikojen kiristämällä, että räjäytys, rikotus- ja murskaustoiminnan kesäaikaisella kieltämällä uudemmissa luvissa.

Keinoja vähentää vaikutuksia on myös riittävät selvitykset ja vaikutusten seuranta. Uutta on myös mahdollisuus saada tieto tekstiviestillä räjäytyksistä. Liikenteen järjestäminen ei kuulu lupakäsittelyyn, vaikka siitä aiheutuu usein suurimmat haitat. Melu- ja pölypäästöjä ehkäistään

myös riittävällä etäisyydellä (vähintään 300 metriä asutuksesta) ja suojavalleilla, pölyämistä myös kastelulla.

Yleiskaavoituksella on vaikea ohjata maa-ainesalueiden sijoittumista. Kytäjän osayleiskaavassa muutama alue merkitty EO/MU-1, mikä tarkoittaa, että alue on osoitettu maankamاران ainesten ottoalueeksi (EO) ja maa-ainesten oton loputtua maa- ja metsätalouden harjoittamiseen (MU-1). Näitä merkintöjä on vain olemassa olevilla kohteilla. Kaavoituksella voidaan suunnitella kiviaineshuollon laajempia kokonaisuuksia, sisältäen kiviaineksen kiertotalousalueita.

Käytännössä maanomistajat päättävät, mille alueille maa-ainesten ottamisen lupahakemukset kohdistuvat. Lupavalmistelu on lakisääteinen prosessi ja lupapäätös oikeusharkintaa.

Maa-ainesten ottoalueiden lisäksi on myös maanläjitystä. Kytäjällä Kettumäen ja Sikopesänmäen väliin on myönnetty ympäristölupa puhtaiden ylijäämämaiden pysyvään varastointiin. Kestävän kiviaineshuollon kannalta olisi tärkeää, että rakennustoiminnassa syntyvät ylijäämämaat ja -louheet hyödynnetään, ja että kiviaineksiä kierrätetään. Nämä toiminnot edellyttävät riittäviä varastointi- ja käsittelyalueita, mahdollisesti maa-ainesalueet olisivat sellaisia.

## 5. Kyläesitteen ja -verkkosivujen laatiminen

Kyläesitteen ja kylien esittelyn teko verkkosivuille on kärkihankkeen vuositavoitteena 2022. Sovittiin, että kylät miettivät oman kylänsä osalta tulevia asioita. Tällaisia ovat mm. perustiedot kylistä, näkemisen arvoiset kohteet ja kylätalot. Tiedot toimitetaan Hannu Lindqvistille, johon voi olla yhteydessä muutoinkin asiaan liittyen. Käsitellään asiaa seuraavassa kokouksessa.

## 6. Muut asiat

- Hyvinkää on mukana [YLE:n Miljoona roskapussia kampanjassa](#), joka alkaa 13.4.: Ohjeet Hyvinkään osalta: [Miljoona roskapussia - Hyvinkään kaupunki \(hyvinkaa.fi\)](#). Yhteyshenkilö Hyvinkäällä on ympäristötarkastaja Sini Seppälä, p. 040 842 89 46 ja sähköposti: [sini.seppala@hyvinkaa.fi](mailto:sini.seppala@hyvinkaa.fi).
- Viimeiset nopeusnäytöt on tulossa kesällä Kytäjälle ja Kaukasiin. Kaukasiin tulee myös kaksi pysäkkikatosta.
- Aimo Tuomisen [Kytäjä wanhoissa kuvissa](#) – kirja on julkaistu.

## 7. Seuraava kyläasiain neuvottelukunnan kokous, aiheet ja paikka

Seuraava kokous pidetään Ahdenkallio-Ylenton kylätalossa (Untolantie 70) 6.9.2023 klo 17.

Muistion laati 17.3.2023

Markku Nieminen